Администрация муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2022 г.                                        № 96

 Рассмотрев Протест Приозерской городской прокуратуры от 02.03.2022 № 7-55-2022,  на основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 27.01.2022 №25/1 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на территории МО запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год»  следующие изменения:
      1.1. Присвоить новую нумерацию следующим пунктам:
         - пункту 2 «Цели и задачи реализации программы профилактики» присвоить цифру 3;

         - пункту 4 «Показатели результативности и эффективности Программы профилактики» присвоить цифру 5;

         - подпункт 3 «Консультирование» пункта «Показатели результативности и эффективности Программы профилактики» дополнить следующим содержанием:

«Постоянно, по запросу.

Осуществляется инспектором по обращениям контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля.

Консультирование осуществляется в устной форме по следующим вопросам:

1) порядок проведения контрольных мероприятий;

2) периодичность проведения контрольных мероприятий;

3) порядок принятия решений по итогам контрольных мероприятий;

4) порядок обжалования решений Контрольного органа

Консультирование контролируемых лиц может осуществляться по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий.

Время консультирования не должно превышать 10 минут.

Личный прием граждан проводится инспекторами. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте.

Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Консультирование в письменной форме осуществляется инспектором в следующих случаях:

1) контролируемым лицом представлен письменный запрос о предоставлении письменного ответа по вопросам консультирования;

2) за время консультирования предоставить ответ на поставленные вопросы невозможно;

3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений от органов власти или иных лиц.

Если поставленные во время консультирования вопросы не относятся к муниципальному лесному контролю, даются необходимые разъяснения по обращению в соответствующие органы власти или к соответствующим должностным лицам.

Контрольный орган осуществляет учет консультирований, который проводится посредством внесения соответствующей записи в журнал консультирования, форма которого утверждается постановлением администрации Калитинского сельского поселения.

При проведении консультирования во время контрольных мероприятий запись о проведенной консультации отражается в акте контрольного мероприятия.

В случае, если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа»;
         - в перечень профилактических мероприятий добавить подпункт 4 и подпункт 5 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо за реализацию

	4.
	Обобщение правоприменительной практики
	Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального  контроля, который утверждается руководителем контрольного органа до 01.04.2022 г. и размещается на официальном сайте до 01.05.2022.

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	5.
	Профилактический визит
	Профилактический визит в целях информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска. Проводится один раз в год в III квартале до 01 ноября 2022 г.
	Специалист администрации МО Запорожское сельское поселение ответственный за данный муниципальный контроль

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте http://запорожское-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                          О.А. Матреничева
О внесении изменений в постановление от 27.01.2022 № 25/1 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на территории МО запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год»

Исп.: Весько О.Ю., тел.8(81379)66331

Разослано : дело – 2, прокуратура – 1

Исп:.Весько О.Ю. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 2;  СМИ –1, прокуратура-1.